Aprova o Loteamento Santa Luzia e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE, 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1°. Fica aprovado o Loteamento denominado LOTEAMENTO SANTA LUZIA, com 
área de 53.955 m² (cinquenta e três mil,novecentos e cinquenta e cinco metros quadrados) a 
ser desmembrado do imóvel objeto da Matrícula n.º 1.820, Livro 2, do Cartório de Registro de 
Imóveis da Comarca de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, de propriedade de Célio dos 
Santos Severino, inscrito no CPF n.º 039.958.796-91, residente e domiciliada na Avenida 11

[...]

Deverá o loteador transferir para o município de Itapagipe, no ato do Registro do 
Loteamento no Cartório Registro de Imóveis desta comarca, sem qualquer ônus para este, as 
seguintes áreas: 

I - ÁREA DOS LOGRADOUROS E VIAS DE ACESSO, correspondente a 8,57 % (oito, 
cinquenta e sete por cento) do Loteamento com área total de 4.624 m² (quatro mil, seiscentos 
e vinte e quatro metros quadrados) conforme projeto de Loteamento; 

II – ÁREA INSTITUTICIONAL, correspondente a 22,47% (vinte e dois, quarenta e sete por 
cento) do Loteamento, compreendida pela Área 01 com área de 3.709,00 m² (três mil, 
setecentos e nove metros quadrados) e pela Área 02 com área de 8.413,00 m² (oito mil, 
quatrocentos e treze metros quadrados) conforme projeto de Loteamento e memorial 
descritivo; 

III – ÁREA COMUNITÁRIA , correspondente a 3,96% (três, noventa e seis por cento) do 
Loteamento, compreendida pelo Lote 07 da Quadra 01, com área de 2.139,00 m² (dois mil, 
cento e cinquenta e um metros quadrados) conforme projeto de Loteamento e memorial